REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
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KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNIS PEJIE

Protokolli: &/ -zﬁ/é’//y/ 2 Z/ﬂ
Pejé, daté: 10.02.2026

Rraporti i funksionimit t& kuvendeve té komunave

pér periudhén Janar- Dhjetor 2025

1. Sa mbledhje ka mbajtur Kuvendi i Komunés gjithsej?

Emri i Komunés | Mbledhje Mbl. Mbl. Mb. solemne
rregullta Jashtézakonshme | Inauguruese
Komuna Pejé 7 - 1 2

2. Gjaté zhvillimit t&¢ mbledhjeve a ka pasur raste t& 1&shimit t& mbledhjes apo bojkotim t&
mbledhjeve nése po ju lutem t& ceket data e mbledhjes dhe arsyeja e léshimit?

- Jo nuk pa patur raste fte tilla.

3. Sa vendime ka miratuar kuvendi i komunés pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 (Té
bashkéngjitur e gjeni listén e vendimeve)

- 69 Vendime dhe njé deklaraté

4, Sarregullore ka miratuar kuvendi i komunés pér periudhén Janar - Dhjetor 2025
(Té bashkéngjitur e gjeni sé bashku me listén e vendimeve)

- 3 Rregullore.

5. A jang t& publikuara aktet e miratuara né kuvendin e komunés né web fagen e komunés
nése po t& ceket numri sa jang publikuar dhe a jané t& publikuara né t€ dy gjuhet?.

- Té gjitha, sipas procedurés.



6. Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti pér Politike dhe Financa pér periudhén Janar - Dhjetor
20257,

-7 Mbledhje
7. Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti pér Komunitete pér periudhén Janar - Dhjetor 20257
- 8 Mbledhje.

- 8. A ka themeluar kuvendi komungs gjaté kétij viti komitetet konsultative nése po cilat dhe
a kan& mbajtur ndonjé takim?.

- Jo nuk jané themeluar komitete gjate vitit 2025. Takime kane mbajtur komitetet konsultative
fe themeluara ne bazé te legjislacionit ne fugi.

9. A ka themeluar ndonj& komitet tjera kuvendi komunés gjaté kétij viti dhe nga sa takime
kan& mbajtur?

- Jo nuk jané themeluar komitefe giate vitit 2025. Takime kane mbajtur komitefet tjera te
themeluara ne bazé te legjislacionit ne fuqi.

10. A ka raportuar Kryetari i komunés gjaté késaj periudhe n& kuvendin e komunés nése po
datat ¢ mbledhjes kur ka raportuar dhe pér ¢faré arsye ka raportuar?

- Shqyrtimi i informatés sé kryetarit mbi giendjen ekonomiko-financiare té Komunés sé
Pejés, seanca e Kuvendit (¢ Komunés sé Pejés, dt. 31.01.2025;

- Shqyrtimi | informatés sé kryetarit mbi planin e punés sé ekzekutivit pér 2025, seanca e
Kuvendit té Komunés sé Pejés, di. 31.01.2025;

- Shgyrtimi i informatés mbi raportin vjetor t¢ Komunés se Pejés pér vitin 2024, seanca e
Kuvendif té Komunés sé Pejés, df. 31.01.2025.

- Shqyrtimi i raportit t& punés s& Kryetarit t& Komunés pér gjashté-mujorin e paré 2025,
seanca e Kuvendit té Komunés sé Pejés, dt. 29.07.2025.

T1. Ligji pér vetégeverisje lokale pérkatésisht neni 68 i tij pércakton se komuna mbané dy
takime publike njeri ne 6 mujorin e pare a ka mbajtur komuna juaj kété takim publik ne 6
mujorin e pare ju lutem te ceket data e takimit.

~ Po, takimin e paré publik, e ka mbajtur me dt. 20.06.2025, ora 12:00, né sallén e Kuvendit 1é
Komunés,
~ Ndérsa takimi dyté éshté mbajtur me 20.12.2025, ora 12:00, né sallén e Kuvendit té
Komunés.



12. Komunat jané te obliguara t&¢ mbajné edhe takime publike pér miratimin e rregulloreve
apo buxhetet komunale a ka mbajtur komuna juaj takime te tilla nése po sa takime ka
mbajtur dhe pér ¢faré raste?

- 21 Janar 2025, ora 10:00, Salla ¢ Kuvendit té Komunés - Diskutim publilc pér
Draft— Rregulloren pér shérbimin e transporfit me “merimangé” né ferritorin e
komunés sé Pejés; .

- Q07 Prill 2025, ora 14:00, Salla e Kuvendit té Komunés - Diskutim publik pér Draft —
Rregulloren nr. 02-2025 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores nr. 02 —
2023 (KPLE) pér Taksa Komunale;

- 15 Prill 2025, ora 11:00, Salla e Kuvendit té Komunés - Diskutim publik pér Draft —
Strategjia e Zhvillimit te Turigmit 2026-2030;

- 17 Prill 2025, ora 11:30, Salla e Kuvendit t¢ Komunés - Diskutim publik pér
Rregulloren pér Transparencé e Komunés sé Pejés dhe Planin e Veprimif pér
Transparencé 2025 — 2029;

- 11 Qershor 2025, ora 12:00, Salla e Kuvendit t¢é Komunés - Diskutim publik pér
KAB.

- 2 korrik 2025, ora 12:00, Salla e Kuvendit ¢ Komunés - Diskutim publik pér Draft
Planin ndérkomunal pér menaxhimin e integruar té mbeturinave 2025-2035, pér
pesé Komunat e rajonit té Dukagjinit: Pejé, Istog, Kliné, Decan dhe Junik, si dhe
Raportin e Vierésimit strategjik mjedisor pér Planin ndérkomunal pér menaxhimin
e integruar té mbeturinave 2025-20335, pér pesé Komunat e rajonit té Dukagjinit:
Pejé, Istog, Kiiné, Decan dhie Junik.

13. Sa mbledhje ka mbajtur KKSB pér periudhén Janar- Dhjetor 20257
- 5 mbledhje.
4. Ju lutem ti cekni temat ge jang diskutuar né mbledhjet e KKSB.
- Takimi paré, me dt. 07.03.2025, ora 10:00, né sallén e Kuvendit t&€ Komunés s€ Pejés:

- Kryetari i Komunés sé Pejés, z. Gazmend Muhaxheri ka raportuar pér gjendjen aktuale ng
Komunén e Pejés. Me pérmirésimin e kohés, po fillojmé& me procedurat ¢ prokurimit, jané duke
vazhduar punimet né disa rrugé né qytet dhe fshatra, &shté duke vazhdu puna né shétitore,
shprongsimet kané vazhdu, jemi ng pérfundim t€ Poliklinikés, pas objektit, q& &sht€ Urgjenca dhe
depoja e barnave pér krejt Ambulantat ¢ gytetit dhe &sht€ gendra trajnuese pér shéndetési, pér t&
gjithé rajonin € Dukagjinit, ku do ta ken& njé qend&r pér trajnim t& stafit shéndetésor, punimet
pér gjimnazin shkencor jané duke vazhdu, jemi duke punuar né Ambulantén n€ Trestenik, né
pérfundim &shté shtépia e fshatit né Ozdrim, punimet e vrazhda né stacionin e policisé né
Vitomiricé kané pérfundu. Po ashtu, sa i pérket situatés me genté endacak Komuna e Pejés ka
nénshkruar kontraté trevjegare me Kugi Farms SH.P.K., Lutogllavg, p&r trajtimin e mbi 2000



genve endacak, q& Komunés s& Pejés do t't kushtoj treth 258 mijé euro, ku trajtimi i genve do t&
béhet s& pari né Kuqi Farms, ¢ pastaj né strehimoren ¢ ndértuar nga Komuna e Pejés, né fshatin
Sferké.

- Komandanti i Stacionit t& Policisé né Pej&, zIdriz Atashi ka raportuar pér gjendjen e sigurisé né
territorin e Komunés sé Pejés, e cila vazhdon t& jeté e geté dhe stabile.

- Drejtori pér Shéndetési né Komunén e Pejés, z.Petrit Loci ka raportuar pér sjelljen e personelit
mjekésor, sjelljen e mjekéve dhe asistentéve népér institucione dhe ordinanca mjek&sore, si dhe
pér gjendjen me barna dhe material esencial né QKMF, QMF dhe AMF.

- Drejori pér Arsim n& Komunén e Pejés, z.Naser Gega ka raportuar pér gjendjen né shkolla dhe
situatén ¢ zhvillimit t& procesit arsimor.

- Takimi i dyté, me dt. 21.05.2025, ora 10:00, né sallén e Kuvendit t¢ Komunés sé Pejés;

- Takimin e hapi Koordinatori i KKSB-s€, z.Fatmir Asllani, i cili pasi e konfirmoi pjes€émarrjen
e prezantoi rendin e dités, i cili u aprovua nga anétarét e rregulit.

- Komandanti i Stacionit t€ Policisé n& Pejé, z.Idriz Atashi ka raportuar pér gjendjen e sigurisé né
territorin ¢ Komunés s€ Pejés, e cila vazhdon t€ jet€ e get& dhe stabile.

-Drejtori pér Arsim né Komunén e Pejés, z.Naser Gega ka raportuar pér gjendjen né shkolla dhe
situatén e zhvillimit t€ procesit arsimor.

- Takimi i treté, me dt. 19.06.2025, ora 10:00, né sallén ¢ Kuvendit t€ Komunés s¢ Pejés;

- Kryetari i Komunés s& Pejés, z.Gazmend Muhaxheri, ka raportuar pér zhvillimet dhe sfidat
aktuale né komuné&. Viti 2025 ka filluar me pérmbarime, g& rrjedhin nga kontrata kolektive, e cila
vitin e kaluar ka qené 7 miliong e 900 mijé, ndérsa kété vit kapin shumén prej 1.3 milioné euro,
té cilat po merren nga buxheti komunal, duke ndikuar negativisht n& projektet kapitale dhe
mallrat e shérbimet publike, sa i pérket projekteve ndértimi i objekteve private né shesh &shté
drejt pérfundimit dhe besoj do € pérfundojng deri né fund t€ korrikut. Ura tek Kombinati i
Lékuré-Képucéve &shté pérfunduar, ndérsa rruga pér qarkullim &sht€ né€ hapje. Jané€ kryer
procedurat p&r hapjen e njé rruge t& re tek cerdhja e madhe e qytetit, po vazhdohet me
rregullimin e rruggve dhe trotuareve né qytet. Eshté né proces mbijellja ¢ peméve dhe sistemimi i
hapésirave t& gjefbra. N& zonén e Rugovés, po punchet né 68 km rrugé. Po punohet pér ndrigim
publik ng fshatrat Nakull dhe Gorozhdeve. Sa i pérket investimeve né arsim, po finalizohet
ndértimi i gjimnazit shkencor, éshté pérfunduar shkolla né fshatin Pogesté, jané pérfunduar
cerdhja dhe shkolla n& Vitomiricé dhe &shté pérfunduar shkolla “Vaso Pashé Shkodrani” né Pejé.
N& infrastrukturé rurale, po punohet né rregullimin e rrugéve n€ fshatrat Lévosh€ dhe Brestovik.

- Komandanti i Stacionit t& Policisé né Pejé, z.Idriz Atashi ka raportuar p&r gjendjen e sigurisé né
territorin e Komunés sé Pejés, e cila vazhdon € jeté ¢ geté dhe stabile.

Drejtori pér Arsim né Komunén e Pejés, z.Naser Gega ka raportuar pér situatén e zhvillimit t&
procesit arsimor, si dhe pérgatitjet p&r procesin e pérmbylljes s& vitit shkollor 2024/2025.



-Pér masat e nevojshme, pér rregullimin e shtretérve t€ lumenjve, kanaleve kulluese, organizimit
dhe mbikéqyerjes s& zhbllokimeve 18 rrjetit & kanalizimit pérgjaté rrugéve dhe tokave bujgésore
ka raportuar Drejtori pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi né Komunén e Pejés, z. Tahir Shala.

-Pér punén e Ké&shillave Lokal t& Sigurisé Publike né territorin ¢ Komunés s¢ Pejés kaue
raportuar pérfaqésues te KL.SP-ve.

- Takimi i katér, me dt, 17.09.2025, ora 10:00, né sallén e Kuvendit té¢ Komunés sé Pejés;

-Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri ka mbajtur fjalé hyrése dhe ka'paraqituﬁ
gjendjen aktuale né komuné. Jemi né pérfundim t& urés, e cila e lidh pjesén te Universi me ish-

Kombinatin e Lékuré Képucéve, e cila deri né fund t€ javés s€ ardhshme l&€shohet pér qarkullim,
pastaj jang duke u asfaltuar disa rrugé né qytet, n& Rugové ka pérfundu njé pjesé e rrugéve, jemi
duke punuar né kanale t& ujitjes, né€ ndrigim publik kemi punu né& fshatrat Nakull dhe

Gorozhdeve, jemi duke e ndértuar njé shtépi t&€ komunitetit né fshatin Ozdrim, si dhe puné t& -~

tiera, t& cilat jan& n& pérfundim e sipér.

- Komandanti i Stacionit t& Policisé€ n& Pejé, z.Faik Jahmurataj raportoi pér gjendjen e sigurisé€ né
territorin ¢ Komuné&s s€ Pejés, e cila vazhdon té jeté e qeté dhe stabile.

-Drejtori pér Arsim né Komunén e Pejés, z.Naser Gega ka raportuar pér gjendjen n€ objekte
shkollore dhe fillimin e vitit t& ri shkollor, si dhe ¢&shtjen e transportit né viset rurale.

-Drejtori pér Puné Komunale dhe Shérbime Publike ng& Komunén e Pejés, z.Agron Nikgi ka
raportuar pér sanimin e rrugéve, démtimeve, gropave né rrugét e qytetit dhe fshatrave.

-Udhéheqési i Sektorit pér Teknologji Informative n& Komunén e Pejés, z.Labinot Dezdari ka
raportuar pér siguring né komung, ndrigimin publik, pér kamerat e qytetit.

Nga KLSP-t&, znj.Nora Draga ka identifikuar brengat dhe shgetésimet e qytetaréve lidhur me
siguriné publike.

- Takimi i pesté, me dt, 25.11.2025, ora 10:00, né sallén e Kuvendit € Komunés sé Pejés;

- Kryetari i Komunés s8 Pejés, z. Gazmend Muhaxheri mbajti fjalé hyrése dhe paraqiti gjendjen

aktuale né territorin e Komunés s€ Pejés.

- Z&vendéskomandanti i Stacionit t& Policisé né Pejé, z. Dervish Haxhiaj raportoi pér gjendjen e
sigurisé né territorin e Komunés sé Pejés. Gjendja e sigurisé né Pejé éshté e qeté dhe stabile.
Drejtori pér Arsim né Komunén e Pejés, z.Naser Gega raportoi pér siguriné n& shkolla,
pérdorimin



¢ substancave narkotike, bartjen e mjeteve t& rrezikshme dhe angazhimet pér parandalimin e
sjelljeve devijuese, me theks t& veganté né shkollat e mesme. Po ashtu, u diskutua pér transportin
e nxénésve né viset rurale.

- Drejtoresha e Inspekcionit né Komunén e Pejés, znj. Edonjeta Berisha raportoi pér
mbikéqyerjen e vazhdueshme t& lokaleve, veganérisht atyre afér objekteve shkollore, ku ekziston
rrezik mé i larté pér trafikim me substanca narkotike.

Udhéheqés i Sektorit

z. A¥ni GASHIAN F
dfl
.




Shtojcé: Lista e akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Pejés pér periudhén raportuese.

Nr.

Emri i aktit

Nr. Protokolit

Data e
miratimit

Rregullore Nr. 01-2025 pé& Shérbimin e Transportit me
Merimangg né territorin e Komunés sé Pejés

400-01/74424

31.01.2025

Vendim Nr. 01-2025 - Mbi Autorizimin ¢ DKRS-te pér
publikimin e Konkursit publik pér tituj t& nderit , dekorata,
medalje, mirénjohje dhe falenderime

016/01-12491

28.02.2025

Vendimet Nr. 02-2025 - Mbi formimin e Komisionit t&
vecanté pér tituj t& nderit , dekorata, medalje, mirénjohje dhe
falenderime

016/01-012506

28.02.2025

Vendim Nr. 03-2025 pér miratimin paraprak t€ vendimit pér
dhénie né shfryté€zim € pronés sé paluajtshme Komunale me
negocim

463/01-10508

28.02.2025

Vendimi Nr. 04-2025 mbi kembimin e pronés s¢ paluajtshme
Komunale me pronén e pronaréve private Jeton (Rexhep)
Bala me %, Edison (Rexhep) Bala me % dhe Ismet (Murat)
Bala

400/01-11408

28.02.2025

Vendim Nr. 05-2025 mbi k&mbimin e prongs sé paluajtshme
Komunale me pronén private t€ Jeton (Rexhep) Bala, Edison
(Rexhep) Bala, Bahrije (Nazmi) Bala dhe Murat (Emin) Balaj

463-01/11421

28.02.2025

Vendim Nr. 06-2025 mbi k&mbimin e prongs s¢ paluajtshme
Komunale me pronén private t€ Fisnik (Rexhep) Elshani dhe
Edona (Rexhep} Elshani

463-01/11415

28.02.2025

Vendim Nr. 07-2025 mbi k&émbimin e pronés sé paluajtshme
Komunale me pronén private t& Bujar Nila

463-01/11971

28.02.2025

Vendim Nr. 08-2025 mbi kémbimin e pronés s€ paluajtshme
Komunale me pronén private t& Visar (Rifat) Tigani dhe
Kreshnik (Rifat) Tigani

463-01/11974

28.02.2025

Vendim Nr. 09-2025 mbi k&mbimin e pronés s¢ paluajtshme
Komunale me pronén e pronareve private t& Leutrim
(Florim) Kelmendi dhe Ram& Muzlija pér Varreza ne fsh.
Ramun '

400/01-19475

17.04.2025

10

Vendim Nr. 10-2025 mbi kémbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén e pronareve private t& Anxha dhe
Radosav Ivanovig dhe Zeqir Ajdini

400/01-19473

17.04.2025

11

Vendim Nr. 11-2025 mbi kémbimin e pronés s€ paluajtshme
Komunale me pronén private 1& Kimete (Adem) Hasaj

400/01-19468

17.04.2025




12

Vendim Nr. 12-2025 mbi kémbimin e pronés s€ paluajtshme
Komunale me pronén private Shkelzen Gutiq, Qehaja Grup,
Raif dhe Ali Kelmendi

400/01-22262

17.04.2025

13

Vendim Nr. 13-2025 Mbi Shfugizimin ¢ Vendimit Nr. 03-
2025 me nr.protokolli 46301-10508, dt. 28 Shkurt 2025 t&
Kuvendit t& Komunés sé Pejés

400/01-21485

17.04.2025

14

Vendim Nr. 14-2025 pér dhénie ng shfrytézim t& pronés s¢
paluajtshme Komunale me negocim (sygjerimet e avokatit)

400/01-21480

17.04.2025

15

Vendim Nr. 15-2025 Mbi Shfugizimin e Vendimit Nr. 076-
2024 me nr.protokolli 463-01-98164, dt. 30.12.2024 1€

Kuvendit t&€ Komunés s€ Pejés

400-01/25305

17.04.2025

16

Vendim Nr. 16-2025 pér miratimin paraprak t€ vendimit pér
dhénic ng& shfrytézim afatgjaté t€ prongs s€ paluajtshme
Komunale né zyret e ish QPS

400/01-21484

17.04.2025

Rregullore Nr. 01-2025 pér Shérbimin e Transportit me
Merimangé né territorin e Komunés s& Pejés (pas
harmonizimit nga zyra ligjore)

400-
01/21483/2025

17.04.2025

Rregullores Nr, 02-2025 Pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores Nr. 02-2023 (KPE) pér Taksa Komunale.

400/01-25450

29.05.2025

17

Vendimi Nr. 17-2025 Mbi tejkalimin e planit t¢ hyrave
vetanake pér vitin 2024 dhe bartjen né vitin 2025

400-01/30365

29.05.2025

18

Vendimi Nr. 18-2025 Pér bartjen e mjeteve té pa shpenzuara
buxhetore nga viti 2024, né vitin 2025

400-01-25446

29.05.2025

19

Vendimi Nr. 19-2025 mbi kémbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private t€ Euro-Steel SH.P.K, me
qgellim te realizimit t& interesit publik — ndértimin e rrugés

400/01-29878

29.05.2025

20

Vendimi Nr. 20-2025 mbi kémbimin e prongs sé& paluajtshme
Komunale me pronén private t& Arton (Sali) Kelmendi - me
shtépi, proné e pronaréve Arton (Sali) Kelmendi dhe Egzana
(Sejfedin) Kelmendi, me qellim te realizimit t€ interesit
publik - ndértimin e objektit t& ri t&¢ Administratés Komunale,
pérkatésishté ndértimin e rrugés tek vra e re.

400/01-29890

29.05.2025

21

Vendimi Nr. 21-2025 mbi k&€mbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private t& pronaréve Atdhe (Sali)
Kelmendi dhe Rezarta (Muhamed) Kelmendi, me gellim te
realizimit t& interesit publik - ndértimin e rrugés tek ura e re.

400/01-29894

29.05.2025




22

Vendimi Nr. 22-2025 mbi kémbimin e pronés sé paluajtshme
Komunale me pronén private t& pronarit Besnik Osa - sht&pi
né pronési, me gellim te realizimit t& interesit publik - rritjen
e sigurisé nga vérshimet eventuale né lagjen Asllan Qeshme,

400/01-29822

29.05.2025

23

Vendimi Nr. 23-2025 imbi kémbimin e pronés sé& paluajtshime
Komunale me pronén private t& bashképronarve Luan
(Dervish) Dervishaj, “Geshienja Company” dhe Bekim
(Sahit) Berisha, me qellim t& realizimit t& interesit publik —
ndértimin e rrugés.

400/01-29977

29.05.2025

24

Vendimi Nr. 24-2025 mbi kémbimin ¢ pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private t& pronarit Luan (Dervish)
Dervishaj, me qellim t€ realizimit t& interesit publik —
ndértimin e rrugés.

400/01-29976

29.05.2025

25

Vendimi Nr. 25-2025 mbi k&mbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private t¢ pronarit Luigj (Ilhami)
Karagjija me shtépi n€ pronési, me qellim t& realizimit t&
interesit publik — ndértimin e shtépisé pér komunitet.

400/01-29898

29.05.2025

26

Vendimi Nr. 26-2025 mbi kémbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private & pronarit Milaim (Azir)
Ademaj, me qellim t& realizimit t& interesit publik — rtitjen e
siguris¢ nga vérshimet eventuale né lagien Asllan Qeshme.

400/01-29816

29.05.2025

27

Vendimi Nr. 27-2025 mbi kémbimin e pronés s¢€ paluajtshme
Komunale me pronén private t& pronarit Muhamed Havolli,
me qellim t& realizimit t& interesit publik — zgjérimi 1 rrugés.

400/01-29806

29.05.2025

28

Vendimi Nr. 28-2025 mbi kémbimin e pronés s€ paluajtshme
Komunale me pronén private t& bashk&pronarve Mehribane
Shala me 1/3, Fatmir (Vehbi) Muhagjeri me 1/3 dhe Mazllom
(Vehbi) Muhaxheri, me gellim té realizimit t& interesit publik
- qasje né rrugé.

400/01-29803

29.05.2025

29

Vendimi Nr. 29-2025 mbi kémbimin e pronés s& paluajtshime
Komunale me pronén private t&€ pronarit Mustafé (Ramé)
Lajgi, me gellim t& realizimit t& interesit publik — zgjerimi i
rrugés ekzistuese.

400/01-29801

29.05.2025

30

Vendimi Nr. 30-2025 mbi kémbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private t€ Reliumd Group SH.P.X., me
gellim t& realizimit t& interesit publik.

400/01-29870

29.05.2025

31

Vendimi Nr. 31-2025 mbi kémbimin e pronés sé paluajtshme
Komunale me pronén private € pronarit Rexh& (Avdi)
Murigi, me gellim t& realizimit t& interesit publik.

400/01-29876

29.05.2025




32 | Vendimi Nr. 32-2025 mbi kémbimin e pronés s& paluajtshme | 400/01-29836 29.05.2025
Komunale me pronén private t& bashképronaréve Salih
(Beké&) Lajqi me 5/12, Ali (Sadik) Abazaj me 5/12 dhe Sali
(Shaban) Lajgi me 2/12, me gellim t& realizimit t& interesit
publik — zgjérimi i rrugés.
33 | Vendimi Nr. 33-2025 mbi k&mbimin e pronés s€ paluajtshme | 400/01-29832 29.05.2025
Komunale me pronén private t& pronarit Xhemé (Arif)
Rexhbogaj - me sht&pi né prongsi, me gellim t& realizimit té
interesit publik — krijimin e hapé&sirés s¢ hapur rekreative dhe
gjelbérim.
34 | Vendimi Nr, 34-2025 mbi kémbimin e pronés s€ paluajtshme | 400/01-29825 29.05.2025
Komunale me prongn private t&€ pronarit Sali (Ibrahim)
Gashit, me qellim t& realizimit t€ interesit publik.
35 | Vendimi Nr. 35-2025 pér buxhetimin e bashké&financimit | 400/-01/28106 29.05.2025
Komuna e Pejés - participimi nga qytetaret (fermeret
pérfitues)
Rregullore Nr. 03-2025 pér Transparencé n& Komunén e | 400-01/18980 29.05.2025
Pejés - dhe Plani i Veprimit 2025-2029
36 | Vendim Nr. 36-2025 - Strategjia ¢ Zhvillimit t&€ Turizmit | 400-01/28567 29.05.2025
2026-2030
37 | Vendimi Nr. 37-2025 pér lirim nga bashké-pagesa pér | 400-01/27852 Me  votim
Policing e Kosovés né kujdesin parésor shéndetésore né me  ngritje
Komunén e Pejés dore nga 25
anétar qé
ishin
prezent, me
22 vota
pér, 1
abstenim,
asnjé
kundér, u
votua ge kjo
pike te
térhiget sic u
ceke mé
larté.
38 | Vendim Nr. 38-2025 Mbi formimin e Komisionit t& zgjedhjes | 112-02/32269 29.05.2025
s& drejtorit dhe z€vendésdrejtorit t&€ institucionit
39 Vendim Nr. 39-2025 Titulli Qytetar Nderi - Timo Flloko 400-01/29974/1 | 29.05.2025
40 | Vendim Nr. 40-2025 Titulli Qytetar Nderi - Halil Kastrati 400-01/29974/2 | 29.05.2025
41 Vendim Nr. 41-2025 Titulli Qytetar Nderi - Zija Mulhaxha | 400-01/29974/3 | 29.05.2025
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42 | Vendim Nr. 42-2025 Titulli Qytetar Nderi - Rosaria Succurro | 400-01/29974/4 | 29.05.2025

43 Vendim Nr. 43-2025 Titulli Qytetar Nderi - Uké (Hysen) | 05-400/01-25126 | 29,05.2025
Nimani

44 Vendim Nr. 44-2025 Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - | 05-400/01-24926 | 29.05.2025
Xhevdet Ademaj

45 | Vendim Nr. 45-2025 Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - | 05-400/01-25218 | 29.05.2025
Dervish Avdijaj

46 | Vendim Nr. 46-2025 Titulli Nderi i Qytetit - Ramiz Kelmendi | 400-01/29974/5 | 29.05.2025

47 | Vendim Nr. 47-2025 Titulli Nderi i Qytetit - Ekrem Lluka 400-01/29974/6 | 29.05.2025

48 | Vendim Nr. 48-2025 Titulli Nderi 1 Qytetit - Blerim Devolli | 400-01/29974/7 | 29.05.2025

49 | Vendim Nr. 49-2025 Titulli Nderi i Qytetit - Shkelgim | 400-01/29974/8 | 29.05.2025
Devolli

50 | Vendimi Nr. 50-2025 - Titulli Lek& Dukagjini - Gé&zim | 400-01/29974/9 | 29.05.2025
Murigi

51 | Vendim Nr. 51-2025 Titulli Azem Shkreli - Post Mortum - | 05-160/01-24676 | 29.05.2025
Sylé Osmanaj

52 | Vendim Nr.52-2025 Titulli Mirénjohje - Shoqata e Sportit | 400-01/29974/10 | 29.05.2025
Shkollor Pejé

53 | Vendim Nr.53-2025 Titulli Mirénjohje - SHBA Gijeravica 400-01/29974/11 | 29.05.2025

54 | Vendim Nr.54-2025 Titulli Mirénjohje - Vehbi (Tahir) Shala | 05-400/01-25218 | 29.05.2025

55 | Vendim Nr.55-2025 Titulli Mirénjohje - Mevlyde (Rashit) | 05-400/01-25062 | 29.05.2025
Popovei

56 | Vendim Nr. 56-2025 - Mbi miratimin e KAB-it - 2026 - 2028 | 016-01/41226 30.06.2025

57 * { Vendimi Nr. 57.-2025 mbi formimin ¢ Komisioni p&r hartimi | 01-060/01-42448 | 30.06.2025
e Planit t& punés s& K.K. pér vitin 2026.

S8 | Vendim Nr. 58-2025 - Plani Ndérkomunal pér Menaxhimin e | 400-01/38260 29.07.2025
Integruar t& Mbeturinave (PNMIM) 2025 — 2035

59| Vendimi Nr. 59-2025 pér buxhetimin e bashkéfinancimit 400/01-51748 | 29.07.2025
Komuna e Pejés - participimi nga gytetaret (aneks fermeret
pérfitues né listen e pritjes)

60 | Vendim Nr. 60-2025 Nisma e bashk&punim Komunal 016-01/45454 29.07.2025
Nérkombétar mes Komunés s¢ Pejés dhe Komunés sé Buca,
Rep. e Turgisé

61 | vendimi Nr. 61-2025 - Zavendésim i anétarit t¢ KKSB-s¢ | 016/01-55723 | 29.07.2025

62

400-01/38260 29.09.2025

Rishqgyrtimi dhe miratimi i Planit Ndérkomunal pér
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Menaxhimin e Integruar t€ Mbeturinave (PNMIM) 2025-
2035, sipas kérkesés s& MMPHI, me nr. prot. 5809/2/25, dt.
14.08.2025

63 | Vendim Nr. 63-2025 mbi miratimi i Plani t8 Buxhetit &

Komunés sé& Pejés 2026 - 2028 016-01/68732 29.09.2025
64 | Vendim Nr. 64 - 2025 mbi miratimin e Planit te Pungs se

K.K. Pejé& pér vitin 2026 016/01-74824 29.09.2025
65 | Yendim Nr. 65 - 2025 mbi miratimin e Kalendarit t&

takimeve te KPF dhe K.K. Pejé pér vitin 2026 016/01-74826 29.09.2025
66 | vendim Nr. 66 -2025 mbi Kompensim t& kryetaréve t&

Késhillave Lokale, 400-01-69810 29.09.2025
67 | Vendim Nr.67 - 2025 mbi Kompensim e Komiteteve

Konsultative dhe komiteteve tjera 016/01-74827 29.09.2025
68

Vendim Nr. 68-2025 mbi Kompensim e anétareve t8 KKSB | 400-01-69819 29.09.2025

Komunikata mbéshtetése pér deklaratén mbi eliminimin e

té gjitha formave t& dhunés ndaj grave né politiké dhe

jetén publike né Kosové 29.09.2025
69 | Vendim Nr. 69-2025 mbi Zgjedhjen e Kryesuesit t& Kuvendit | 01-016-01-

& Komunés sé Pejés 0093334 10.12.2025
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